1"  (a)  Inn.  Ill,  Epp.,  I,  295  (Potth.,  712).  (b)  Inn.  Ill,  Epp.,  Ill, 
15.  *'  .  .  .  timendum  esset  de  filia  [Gallicana  ecclesia],  ne  a  paternis 
prorsus  exorbitaret  vestigiis,  et  quae  ...  in  devotione  sedis  apostolicae 

solebat  esse  ferventior,  ab  ejus  obsequio  redderetur  nimium  aliena  " 
(c)  Hist.  Episc.  Autiss.,  c.  59,  in  Labbe,  Nova  Bibl.,  I,  481.  (d)  Inn. 
Ill,  Epp.,  XII,  9  (Potth.,  3686).  (e)  Mat.  Hist.  Becket  {R.  Ser.),  V, 
321.  Gilbert  Foliet  advises  Alexander  not  to  issue  an  interdict,  and 
warns  him  of  the  danger  of  schism. 

'"(a)  Dominicus  Soto,  in  4.  distinct.,  22.  qu.,  art.  i.  Cited  from 
Pithou,  Des  Interdicts  Eccl.,  18-19.  *'  Interdictum,  quamvis  ex  una  parte 
ad  terrorem  excommunicatorum  conducat,  ex  altera  tamen  in  periculum 
divini  cultus  vergit  potissimum;  nam  tunc  non  solum  populus  desuetudine 
frequentandi  divina  officia,  affectum  eorum  et  sensum  perdit,  verum  etiam 
et  clerus  ipse  fit  remissior,  et  ignavior  ad  eadem  divina  celebranda  qua 
utique  ratione  et  divina  religio  detrimentum  patitur,  et  populus  solet  in 

moribus  silescere."  (b)  Inn.  Ill,  Epp.,  XII,  9  (Potth.,  3686).  The 
Cistercians  in  England  averred  "...  quod  ex  dissuetudine  celebrandi 
gravis  in  religione  jactura  et  in  ordine  dissolutio  secutura  timetur." 
(c)  Du  Cange,  Glossarium,  under  "Interdictum". 

^^'  See  below,  chapter  IV. 

"*  Berengarius,  Bibl.  Nat.,  MS.  Lat.  15415,  fol.  232,  col.  IV.  When 
a  church  and  cemetery  are  interdicted  it  might  happen,  "quod  aliqui 
reHgiosi  vel  clerici  seculares  aliquos  inducunt  ad  vovendum,  jurandum,  vel 
fide  interposita  seu  aliter  promittendum  ut  apud  eorum  ecclesias  sepulturam 
eligant  vel  jam  electam  ulterius  non  invitent;  si  .  tales  in  suis  ecclesiis 
vel  cimiteriis  praesumpserint  sepeliri  ad  restitutionem  tarn  sepultorum  cor- 
porum,  si  petantur,  quam  omnium  que  occasione  sepulture  illorum  per- 
venerint  ad  eosdem  .    .    ,  faciendam  tenentur  ..." 
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considerable  loss  might  be  suffered  by  the  secular  clergy  because 
of  the  diversion  of  burial  fees  and  the  like  into  other  channels. 

The  losers  invariably  complained  and  sought  redress ,  and  with 

what  success  appears  from  the  agreements  in  which  some 
return  of  unusual  incomes  derived  as  a  result  of  interdict  is